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Piata (z cyklu sześciu) Konferencja Sochaczewskie Partnerstwo Lokalne, której tematem było:
„Opracowanie projektów rozwoju gospodarczego w celu tworzenia nowych miejsc pracy oraz 
przygotowanie do ich oceny" odbyła się 25 marca 2010r. w Hotelu „Kuźnia Napoleońska" w Paprotni, 
gm. Teresin. 

Spotkanie zorganizowane przez Starostę Sochaczewskiego i Powiatowy Urząd Pracy przy współudziale 
Międzynarodowego Centrum Partnerstwa „Partners Network" licznie zgromadziło przedstawicieli: władz 
lokalnych i podległych im jednostek organizacyjnych, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, 
instytucji szkoleniowych, lokalnych mediów. Łącznie w Konferencji wzięło udział ok. 130 osób. 

Otwarcia Konferencji dokonali Starosta Powiatu Sochaczewskiego Tadeusz Koryś i Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie Krzysztof Wasilewski. Następnie Wójt Gminy Sochaczew 
Mirosław Orliński zaprezentował uczestnikom swoją gminę. Wójt Gminy omawiał m.in. zagadnienia 
związane z historią i kulturą gminy, jego potencjałem gospodarczym, położeniem, infrastrukturą. Mówił 
także o osiągnięciach, walorach i zasobach gminy oraz dalszych planach i możliwości rozwojowych 
regionu. Ambicją władz gminy jest jej zrównoważony rozwój oraz dążenie, by była przyjazna dla 
inwestorów, gościnna dla turystów i atrakcyjna dla mieszkańców. 

Gościem konferencji był Krzysztof Grzegorz Strzałkowski - p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie. 

W dalszej części konferencji ekspert Partnerstwa Lokalnego Jadwiga Olszowska-Urban dokonała 
podsumowania poprzedniej konferencji oraz scharakteryzowała projekty wypracowane przez 
uczestników. Następnie wspólnie z uczestnikami V Konferencji SPL dokonała ujednolicenia tematyki tych 
projektów: 

- w kategorii „BIZNES" znalazły się następujące propozycje projektów do opracowania:

„Produkcja glinki kosmetycznej",
„Centrum wspierania biznesu",
„Baza noclegowa, wielkie marki światowe hoteli, małe marki, pensjonaty",
Ułatwianie pozyskiwania środków finansowych „Kapitał do Sochaczewa".

- w kategorii „TURYSTYKA" znalazły się następujące propozycje projektów do opracowania:

„Baza gastronomiczna, agroturystyka"
Walory turystyczno-krajobrazowe „Przełomy Bzury, Pisy i Utraty", „Wierzbą i Chopinem"
„Nasza siła tkwi w naturze",
Powiatowe Sochaczewskie Centrum Informacji Turystycznej".

- w kategorii „KAPITAŁ LUDZKI" znalazły się następujące propozycje projektów do opracowania:

Pozyskiwanie nowych kadr dla firm „Mądrze i nowocześnie",
„Sieć prywatnych placówek żłobkowo-przedszkolnych",
„Zostań z nami".

- w kategorii „INFORMACJA" znalazły się następujące propozycje projektów do opracowania:

„Innowacyjne technologie informatyczne"
Pozyskiwanie nowych technologii „Sochaczewskie Innowacje".
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Następnie Jadwiga Olszowska-Urban wprowadziła zgromadzonych do tematu opracowywania 
projektów oraz podzieliła uczestników na cztery grupy projektowe zainteresowane daną kategorią 
tematyczną. Opiekę techniczną i merytoryczną nad grupami powierzono pracownikom (Specjalistom 
Partnerstwa Lokalnego) z Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie. 

Uczestnicy poszczególnych grup z ogromnym zaangażowaniem i zapałem rozpoczęli pracę nad 
wybranymi projektami społeczno-gospodarczymi rozwijającymi powiat sochaczewski i tworzącymi nowe 
miejsca pracy. Ustalono, że będą to cztery projekty( po jednym z danego zakresu tematycznego) - na 
tym etapie nie podano jednak ich nazw/tytułów. 

Dalsze opracowywanie tych projektów odbywać się będzie w trakcie spotkań roboczych poszczególnych 
grup, a ich efektem będzie prezentacja multimedialna projektu zawierająca następujące elementy:

Diagnoza problemu, opis projektu, uzasadnienie potrzeby realizacji projektu,
Cele projektu,
Odbiorcy i rekrutacja uczestników projektu,
Działania, rezultaty twarde i miękkie,
Zasoby własne - potencjał własny do projektu,
Bariery, wady i pułapki,
Lider projektu i Partnerzy,
Promocja projektu,
Ramowy harmonogram czasowy realizacji projektu,
Monitoring i ewaluacja projektu,
Szacunkowo planowany koszt - budżet projektu,
Określenie ryzyka i korzyści z projektu,
Zgodność projektu z wizją i strategią gminy/powiatu/ województwa.

Prezentacje te zostaną przedstawione przez daną grupę , a następnie ocenione przez wszystkich 
uczestników na ostatniej z cyklu VI Konferencji Sochaczewskie Partnerstwo Lokalne w ramach wdrażania 
Programu Partnerstwa Lokalnego na terenie powiatu sochaczewskiego, która to konferencja planowana 
jest na miesiąc październik 2010 r. 

Opracowała: 
Małgorzata Bogusiewicz 
PUP Sochaczew
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